EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 001/2025

CONCURSO PÚBLICO EDITAL N° 001/2024

O Prefeito Municipal de Jaguaretama/CE, MARCOS VINÍCIUS DE ABREU CUNHA, no

uso de suas atribuições legais e prerrogativas que lhes são conferidas pelo Art. 37 da

Constituição Federal, e inciso VI do Art. 80, da Lei Orgânica – LOM, publicada aos dias

29/08/2022, resolve tornar pública a relação dos candidatos que apresentaram os documentos

exigidos no Edital de Convocação n.º 001/2025, do Concurso Público regulamentado pelo

Edital n° 01/2024, publicado aos dias 22 de janeiro de 2024 e homologado pelo Decreto n°

032/2024, de 19 de Julho de 2024 e,

CONSIDERANDO a necessidade de nomeação e posse dos candidatos aprovados para

garantir a continuidade e a eficiência dos serviços públicos municipais;

CONSIDERANDO o compromisso da Administração Pública em assegurar transparência e

celeridade no preenchimento das vagas ofertadas;

CONSIDERANDO que, previamente à nomeação, será aferida a condição de deficiência,

momento em que os candidatos serão submetidos a exame médico oficial ou credenciado,

conforme prazo fixado pela Prefeitura Municipal de Jaguaretama, para avaliação definitiva

da qualificação do candidato quanto à existência ou não da deficiência e ao grau de

compatibilidade desta com o exercício das atribuições do cargo público, conforme Capítulo

III – Das inscrições para pessoa com deficiência, item 7;

CONSIDERANDO a necessidade de assegurar a adequada avaliação da capacidade física

dos candidatos no certame em questão, faz-se necessária a realização de perícia médica

presencial para aqueles que apresentaram alterações nos exames médicos exigidos na fase de

avaliação de saúde;

CONSIDERANDO a conclusão da fase de convocação, a comprovação da entrega de

documentação e a necessidade de cumprimento integral das exigências do edital para que os

candidatos possam tomar posse regularmente;

RESOLVE:

Art. 1º Publicizar a relação dos candidatos que apresentaram os documentos exigidos no

Edital de Convocação n.º 001/2025, do Concurso Público regulamentado pelo Edital n°

01/2024, conforme Anexo I.

§1º Os candidatos indicados como “DOCUMENTO PENDENTE” deverão regularizar a

pendência documental até a data da posse, devendo comparecer ao Setor de Recursos

Humanos, com endereço à Rua Tristão Gonçalves, 185 – Centro, Jaguaretama/CE, para obter

informações detalhadas sobre os documentos pendentes e providenciar sua devida

regularização.

§2º Os candidatos indicados como “AVALIAÇÃO MÉDICA/PERÍCIA”, deverão

comparecer a perícia que será realizada de forma presencial, no dia 05 de fevereiro de 2025,

na Unidade Básica de Saúde – UBS Francisco Gomes Pimenta, situada na Rua Pedro

Francisco de Almeida, a partir das 14h até as 15h30.

Art. 2º Os candidatos “APTOS À POSSE” deverão se apresentar no dia 07 de fevereiro de

2025, no auditório da Prefeitura Municipal de Jaguaretama, às 10h00, para a solenidade de

posse, assinatura do respectivo Termo de Posse e Portaria de Lotação, conforme designação

da gestão municipal.

Art. 3º Cumpre destacar que todos os candidatos devem atender integralmente aos requisitos

exigidos até a data da posse, sob pena de desclassificação do certame.

PAÇO MUNICIPAL PREFEITO FRANCISCO MOREIRA PINHEIRO, em 03 de

fevereiro de 2025; 159º Ano de Emancipação Política.

MARCOS VINICIUS DE ABREU CUNHA

Prefeito Municipal

ANEXO I - RELAÇÃO DOS CANDIDATOS QUE APRESENTARAM OS

DOCUMENTOS EXIGIDOS NO EDITAL DE CONVOCAÇÃO N.º 001/2025

NÚMERO DE

INSCRIÇÃO

NOME COMPLETO

CARGO

SITUAÇÃO

527002519

FRANCISCA LETICIA SILVA ALMEIDA

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS

APTO P/ POSSE

527001737 ALESSANDRO FORTUNATO DA SILVA AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS NÃO COMPARECEU

527002587 MARIA NATALIA DE OLIVEIRA LIMA AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS APTO P/ POSSE

527000258 MARIA KALIANY KELLY FERREIRA SOARES AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS APTO P/ POSSE

527003811 VANESSA SILVA LEMOS AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS APTO P/ POSSE

527004558 WEIBER NOGUEIRA SARAIVA AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS APTO P/ POSSE

527003745 ADRIANA DOS SANTOS CASTRO AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS NÃO COMPARECEU

527003737 FRANCISCA FERNANDES ARRUDA AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS APTO P/ POSSE

527003556 GLAUCIA MARIA BEZERRA LIMA AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS APTO P/ POSSE

527000657 MARIA ELIVANIA CAVALCANTE AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS APTO P/ POSSE

527000752 FLANIA SANDIA FREITAS PEIXOTO AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS APTO P/ POSSE

527001356 LUANA ALVES DO NASCIMENTO AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS APTO P/ POSSE

527003405 ANDREZA OLIVEIRA DIOGENES AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS APTO P/ POSSE

527002213 IZABELI OLIVEIRA DA SILVA AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS PERÍCIA MÉDICA

527002742 ANTÔNIO HERMANO LIMA FREITAS AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS NÃO COMPARECEU

527001686 RAYANE DE OLIVEIRA QUEIROZ AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS APTO P/ POSSE

527004237 VICTORIA DEBORA FREITAS DA SILVA AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS APTO P/ POSSE

527001408 MARIA SUERLENE DE LEMOS AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS APTO P/ POSSE

527002540 MARIA LILIANY FERNANDES DE SOUZA AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS APTO P/ POSSE

527003110 JARDENIA PEIXOTO DA SILVA AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS APTO P/ POSSE

527001159 FRANCISCO ELIAS FERNANDES AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS NÃO COMPARECEU

527002163 LAYZA DE FREITAS DA SILVA AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS APTO P/ POSSE

527002448 IANNY RUFINO FERNANDES AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS APTO P/ POSSE

527000958 FRANCISCA JUCILENE SOUZA LIMA AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS APTO P/ POSSE

527002673 MARIA CLARA DE SOUZA NOGUEIRA AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS APTO P/ POSSE

527003600 FATIMA LETICIA GOUVEIA PIMENTA AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS APTO P/ POSSE

527000737 JECI SILMARA SILVA NOGUEIRA AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS APTO P/ POSSE

527004032 BRUNO FERNANDES BEZERRA AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS APTO P/ POSSE

527002736 TONILDA SILVA DE ASSIS ALENCAR AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS APTO P/ POSSE

527002922 ELINA VANESSA LIMA DA SILVA AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS APTO P/ POSSE

527003687

RAMON WILKER SOUZA FREITAS

ENFERMEIRO PSF APTO P/ POSSE

527000311

HORTENCIA REGIA BARBOSA PEIXOTO

ENFERMEIRO PSF APTO P/ POSSE

527001871

CHARLYANE DIOGENES BRITO

ENFERMEIRO PSF APTO P/ POSSE

527003566

EMANOEL DE SOUZA FREITAS

MOTORISTA I

APTO P/ POSSE

527003661

ALEF JUNIOR DA SILVA

MOTORISTA I

APTO P/ POSSE

527000365 RODRIGO FREITAS DE OLIVEIRA MOTORISTA II RECLASSIFICAÇÃO

527004590

FLAVIO MAIA DA COSTA

MOTORISTA II DOCUMENTO PENDENTE

527000338

FRANCISCO RONICLERTON DE ASSIS FERNANDES

MOTORISTA II DOCUMENTO PENDENTE

DOC. ENTREGUE: DOCUMENTAÇÃO ENTREGUE E PROTOCOLADA

RECLASSIFICAÇÃO: CANDIDATO SOLICITOU RECLASSIFICAÇÃO

DESISTÊNCIA: CANDIDATO SOLICITOU DESISTÊNCIA DA VAGA

NÃO COMPARECEU: CANDIDATO NÃO COMPARECEU AO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS DENTRO

DO PRAZO

527004426 LUCAS BALTAZAR DE ALMEIDA MOTORISTA II NÃO COMPARECEU

527001025 EDSON HENRIQUE DIÓGENES DE ANDRADE MOTORISTA II RECLASSIFICAÇÃO

527000240

LEONARDO SOARES DE OLIVEIRA

OPERADOR DE MÁQUINAS PESADAS

APTO P/ POSSE

527000349

DIEGO PINHEIRO TAVARES

OPERADOR DE MÁQUINAS PESADAS

APTO P/ POSSE

527000518

RICARDSON DE OLIVEIRA LOPES

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA -

ÁREA ESPECÍFICA EM PEDAGOGIA

PERÍCIA MÉDICA

527001516 SANDRA REGINA MOREIRA DE LIMA PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA -

ÁREA ESPECÍFICA EM PEDAGOGIA

NÃO COMPARECEU

527002481

ANA ISABELA DE OLIVEIRA BRITO

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA -

ÁREA ESPECÍFICA EM PEDAGOGIA

PERÍCIA MÉDICA

527003808 SERGIO PONTES LIMA PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA -

ÁREA ESPECÍFICA EM PEDAGOGIA

NÃO COMPARECEU

527002678

PRICILA CUNHA CORDEIRO

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA -

ÁREA ESPECÍFICA EM PEDAGOGIA

APTO P/ POSSE

527000015

GLAUENIA NAYARA AUGUSTO LOPES BRITO

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA -
ÁREA ESPECÍFICA EM PEDAGOGIA

APTO P/ POSSE

527002490

ANA ALICE PINHEIRO LEMOS

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA -

ÁREA ESPECÍFICA EM PEDAGOGIA

APTO P/ POSSE

527004729 FRANCISCA MACIELE DE LIMA FREITAS PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA -

ÁREA ESPECÍFICA EM PEDAGOGIA

NÃO COMPARECEU

527003223

FRANCISCO RICARDO BARRETO BEZERRA

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA -

ÁREA ESPECÍFICA EM MATEMÁTICA

APTO P/ POSSE

527002229

NAYARA DIOGENES ALVES

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA -

ÁREA ESPECÍFICA EM PORTUGUÊS

APTO P/ POSSE

527001810

RODRIGO DE ASSIS MENDES

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA -

ÁREA ESPECÍFICA EM CIÊNCIAS

DOCUMENTO PENDENTE

527000370

ZIRAN LINS DA SILVA

SECRETÁRIA ESCOLAR

APTO P/ POSSE

527002372

JOSE DIEGO MAIA DIOGENES

SECRETÁRIA ESCOLAR

DOCUMENTO PENDENTE

527000646 FRANCISCO DAMIÃO DE OLIVEIRA MUNIZ VIGIA PERÍCIA MÉDICA

527003574

LUIZ EDUARDO DE SOUZA SILVA

VIGIA APTO P/ POSSE

527003340

ERIK PINHEIRO

VIGIA APTO P/ POSSE

527002479

ANTONIO WAGNER NOGUEIRA SILVA

VIGIA APTO P/ POSSE

527003428

FRANCISCA CHARLIELZA FERNANDES BEZERRA

VIGIA APTO P/ POSSE

527000473

VITOR LUCAS MARTINS

VIGIA APTO P/ POSSE

527001449 ALYNE YORANE ANDRADE DE LIRA VIGIA RECLASSIFICAÇÃO

527001000

JOEL DA SILVA MONTE

VIGIA APTO P/ POSSE

527001317

FRANCISCO ERMESSON FREITAS OLIVEIRA

VIGIA APTO P/ POSSE

527001094

ALAN LOPES LIMA

VIGIA APTO P/ POSSE

ANEXO II – AGENDAMENTO PERÍCIA PRESENCIAL

NÚMERO DE

INSCRIÇÃO

NOME COMPLETO

CARGO

SITUAÇÃO

AGENDAMENTO

PERÍCIA

527002213 IZABELI OLIVEIRA DA SILVA AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS PERÍCIA MÉDICA 14H

527000518

RICARDSON DE OLIVEIRA LOPES

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA -

ÁREA ESPECÍFICA EM PEDAGOGIA

PERÍCIA MÉDICA 14H30

527002481

ANA ISABELA DE OLIVEIRA BRITO

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA -

ÁREA ESPECÍFICA EM PEDAGOGIA

PERÍCIA MÉDICA

15H

527000646 FRANCISCO DAMIÃO DE OLIVEIRA

MUNIZ

VIGIA PERÍCIA MÉDICA 15H30

		2025-02-03T19:04:07-0300
	MARCOS VINICIUS DE ABREU CUNHA:02332753397

		2025-02-03T19:04:30-0300
	MARCOS VINICIUS DE ABREU CUNHA:02332753397

		2025-02-03T19:05:01-0300
	MARCOS VINICIUS DE ABREU CUNHA:02332753397

		2025-02-03T19:05:23-0300
	MARCOS VINICIUS DE ABREU CUNHA:02332753397

		2025-02-03T19:05:44-0300
	MARCOS VINICIUS DE ABREU CUNHA:02332753397